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Milí Kyjovjáci, Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůdny nového roku ply-

nou rychlostí světel sil-
vestrovského ohňostro-
je, či spíše tempem 
vydaného guláše. Nedá mi 
to se prostě nevrátit ke krásné 
akci. Na ní se vybrala částka 10.000 Kč,  
která byla Radou města Kyjova dopl-
něna o dalších 40.000,- Kč a zaslána 
na Nadační fond Karlovy univerzity pro 
pozůstalé obětí hrůzného prosincového 
činu v Praze. Děkuji všem, kteří přispěli,  
i těm, kteří na náměstí v poslední den mi-
nulého roku zavítali. Nálada byla skvělá  
a my už nyní spolu s Městským kulturním 
střediskem plánujeme Silvestr 2024. Rádi 
bychom Vás zapojili do těchto příprav, 
podělili se o Vaše názory, zpětnou vazbu  
a přání. Řada z Vás mi psala a byla smut-
ná, či dokonce rozhněvaná, že ohňostroj 
už nebude. Pojďme se o tom společně 
bavit. Existují určitě další možnosti, jak 
rozzářit nebe nad Kyjovem bez nadměr-
ného hluku. Velmi bylo kvitováno občer-
stvení a doprovodný program u radnice. 
Co tam příští rok nainstalovat umělou le-
dovou plochu nebo velké kolo? Nebo mít 
na náměstí velké pódium uprostřed par-
koviště, hned vedle vánoční stromu, a za-
řídit pořádný koncert pod širým nebem 
se sklenkou voňavého horkého svařáku? 
Počítám proto, že bychom se na začátku 
jara mohli společně vidět a doladit pro-
gram na letošní dny adventu a závěru 
roku. Termín přineseme v dalším čísle Ky-
jovských novin.    
A když jsme u těch novin, pak musím dát 
za pravdu většině z Vás, že je třeba jim 
vrátit věcnost a maximální informační 
hodnotu. Naprosto chápu, že Vás nebaví 
číst slovní bitvy opozice kontra koalice, 
jejichž význam žurnalistický, politický či 
morální je vlastně diskutabilní. Je na ka-
ždém zastupiteli, jak se ke svému právu 
publikovat v Kyjovských novinách posta-
ví. A v žádném případě nikoho od těchto 
aktivit neodrazuji. Naopak. Sám za sebe 
jen říkám, že se budu snažit na těchto 
řádcích přinést co nejvíce informací pod-
statných pro Vás. Ať už z města, z kraje 
či dobrou zkušenost z jiných měst. Příští 
číslo věnujeme finančnímu zdraví města, 
součástí každého vydání pak bude rubri-
ka o připravovaných investicích. Napište 
mi prosím, jakým tématům se máme na 
stránkách novin věnovat. Velmi pěkně za 
to děkuji. Jsou to přeci Vaše noviny.
Milí čtenáři, přeji Vám pevné zdraví  
a dobrou náladu. 

Máte článek do Kyjovských novin? Pošlete 
ho na adresu mpechura@televizetvs.cz. 

Tipy a náměty můžete volat na tel. 777 711 064.
Uzávěrka redakčních příspěvků 

do příštího čísla je 15. února 2024. 
Nepodepsané články nezveřejňujeme.

INFORMACE Z 37. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 2. LEDNA 2024
Rada města:
- rozhodla o poskytnutí finančního daru v celkové výši 40 000 Kč na 
transparentní účet č. 556677359/0800 Nadačního fondu Univerzity 
Karlovy, IČ: 09766090, v rámci vyhlášené sbírky na podporu rodin 
obětí, pedagogů a studentů zasažených střelbou na Filozofické fa-
kultě Univerzity Karlovy. Současně rozhodla o použití výtěžku v cel-
kové výši 10.000 Kč z tradiční akce „Guláš párty“ konané dne 31. 12. 
2023 za týmž účelem výše poskytovaného finančního daru.

INFORMACE Z 38. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 15. LEDNA 2024
Rada města:
- schválila rozvojové záměry v oblasti sociálních služeb v ORP Kyjov 
pro rok 2025, a to: 
1. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín, Charitní pečova-
telská služba Ždánice o 1,0 úvazku pečovatelské služby;
2. Global Partner Péče, z.ú. o 4,2 úvazku terénní odlehčovací služby 
– zařazení nové sociální služby do Minimální sítě sociálních služeb  
v ORP Kyjov;
3. Centrum sociálních služeb Kyjov, p.o. o 2,0 úvazky osobní asistence.

RADNICE BUDE 
NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKOU
Radnice města Kyjova bude mít od letošního roku vyšší stupeň pa-
mátkové ochrany. Vláda rozhodla o tom, že se stane národní kulturní 
památkou.
Renesanční radnice vévodí dnešnímu Masarykovu náměstí už déle 
než čtyři a půl století. Památkově chráněná je budova už od roku 
1958 a od roku 1995 je navíc součástí městské památkové zóny. Na 
sklonku minulého roku rozhodla Vláda České republiky o tom, že 
tuto ochranu zvýší, a budovu zapsala mezi národní kulturní památ-
ky. Podle odůvodnění památkového ústavu náleží stavba radnice  
v komorním městě Kyjov k ojedinělým památkám z tohoto období 
na jihovýchodní Moravě.
Radnice dnes vypadá jinak než v době svého vzniku. Za staletí své 
existence byla často opravována či přestavována. Poslední rekon-
strukce zvláště vnitřních prostorů proběhla v roce 1971 a v roce 2001 
přibyl k budově zadní trakt. Zápis mezi národní kulturní památky je 
velkou událostí – vláda tak uznala, že radnice patří mezi nejvýznam-
nější součásti kulturního dědictví našeho národa. Na tomto prestiž-
ním seznamu je jenom pět budov z bývalého okresu Hodonín v čele 
se zámkem Milotice.
Zápis nabude právní moci až 1. července 2024. Případné opravy bu-
dovy pak budou samozřejmě velmi pečlivě sledovat památkáři, což 
ale platilo i v minulosti. Zároveň se zvýší možnost získání dotací na 
opravu budovy z fondů ministerstva kultury.

(red)
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KYJOV MÁ NOVÉ 
WEBOVÉ STRÁNKY
Od začátku tohoto kalendářního roku 
mají webové stránky města novou podo-
bu. Úvodní stránka webu nabízí základní 
rozcestník. Informace jsou rozděleny do 
sekcí zaměřených na město, úřad, občana  
a turistu, nechybí možnost vyhledávání, 
které funguje o poznání lépe než na sta-
rém webu. 
"Zapracovali jsme nejen na grafice, ale 
především na struktuře, která je pro uži-
vatele nyní intuitivnější. Snažili jsme se  
o zjednodušení úředních názvů, aby bylo 
jednoznačně patrné, jaký obsah se pod 
daným odkazem ukrývá. Novou mapou 
a grafickým zpracováním jednotlivých 
budov chceme napomoct lepší orientaci 
klientů, kteří nezřídka hledají řešení svých 
záležitostí na špatném čísle popisném," 
dodává tajemník Městského úřadu Kyjov 
Filip Zdražil s odkazem na skutečnost, že 
Městský úřad Kyjov sídlí hned ve třech bu-
dovách, což orientaci klientům komplikuje. 
Na městském webu mají své místo i infor-
mační centrum a městská policie - ta do-
sud měla web vlastní, avšak technologicky 
hodně zastaralý. Doufáme, že se vám bu-
dou nové stránky líbit.

Denisa Mazourková, mluvčí MěÚ Kyjov

NEMÁTE 
PODOBNOU FOTKU?
V současnosti probíhá projekt Sochy a měs-
ta, který mapuje výtvarná díla z období ko-
munismu. Pro obřadní síň na kyjovské radnici 
v roce 1976 vznikl cyklus maleb od Františ-
ka Kudláče. Byly na nich zachyceny důležité 
mezníky v lidském životě: narození, svatba, 
odvod a slavnost dožínek. Ze stejné doby po-
cházel reliéf Slunce od Lubora Krušiny. Pro-
story obřadní síně jsou dnes již přestavěné. 
Pokud má někdo fotografie z 80. a 90. let, kde 
by byla zmíněná díla vidět, a byl by ochotný 
se o ně podělit, ozvěte se, prosím, na e-mail  
klara.chita@centrum.cz.

PRVNÍ PODZEMNÍ KONTEJNERY 
VYROSTLY U KINA PANORAMA

Koncem kalendářního roku 2023 byl na parkovišti u kina Pano-
rama dokončen nový stavební objekt stanoviště podzemních 
kontejnerů určených k  ukládání separovaného odpadu. Dlouho 
plánovaný záměr se stal skutečností a Kyjov se tak zařadil mezi 
města disponující tímto moderním způsobem sběru tříděného 
odpadu. 
Mezi výhody podzemních kontejnerů jednoznačně patří zvětšení 
objemu pro uložení jednotlivých druhů odpadů, zvýšení účinnosti 
třídění a taky vzhled stanoviště, který znatelně méně narušuje 
okolí.
Podzemní kontejnery jsou v provozu od poloviny měsíce ledna 
2024 a lze do nich ukládat tyto vytříděné složky odpadu pochá-
zejícího z domácností: papír, plast, barevné a bílé sklo. Odpad se 
do kontejnerů vkládá pomocí nášlapného systému.  
Aby nám kontejnery dobře a dlouho sloužily a jejich vývoz svo-
zovou společností probíhal bez problémů a zbytečně navýšených 
nákladů, je nutné dodržovat základní pravidla pro odkládání od-
padů. Jsou podobná jako u volně stojících kontejnerů: 

• do kontejnerů nevkládat odpad, který tam nepatří, 
• PET láhve, plastové nádoby a nápojové kartony před vhoze-

ním sešlápnout nebo zmáčknout, 
• kartonové krabice a obaly rozložit, větší formáty rozřezat, 
• neodkládat odpady vedle nádob (podzemní kontejnery se 

při výsypu zvedají i s rámem s pochozí plošinou). 
Vytříděné složky odpadu, které se do kontejnerů nevejdou, může 
každý občan města bezplatně odevzdat na sběrném dvoře odpa-
dů v provozní době: PO až SO 07:00 – 12:00, 12:30 – 17:30.
Podzemní kontejnery jsou v našem městě novinkou. Jejich pro-
voz budeme sledovat a dolaďovat. Věříme, že budou pro občany 
přínosem a nezůstaneme pouze u jednoho stanoviště. 
Děkujeme, že třídíte odpad!

Markéta Trimajová, majetkoprávní odbor MěÚ Kyjov

Omnis Olomouc, a.s., tel.: 608 711 422 e-mail: nasadil@omnis.cz www.omnis.cz
pořadatel výstav

PLACENÁ INZERCE
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JubilaNti
Julie Strýčková – 99 let 

Miluška Petříčková – 97 let 
Marie Staňková – 96 let 

Ludmila Mikulášková – 93 let 
Marie Charvátová – 91 let 

Milan Doktor – 90 let 
Stanislav Šmíd – 90 let 
Marie Novotná – 85 let 
Josef Štipčák – 85 let

Lubomír Buštík – 85 let 
Josef Sítek – 80 let 

Jeroným Hlavinka – 80 let 
Ludmila Biegunová – 80 let 

Karla Trňáčková – 80 let 
Pavel Navrátil – 75 let 

Štěpan Horňák – 75 let 
Jiří Kovář – 75 let 

Hana Hasalová – 75 let

úmrtí
Věra Hübschtová

*30. 3. 1922  †1. 12. 2023
Marie Výletová 

*14. 2. 1941  †10. 12. 2023

kamenná 
svatba

Jindřiška a Milan Doktorovi 
oslavili 65. výročí svatby. 

Sňatek uzavřeli na kyjovské 
radnici 31. ledna 1959. 

Blahopřejeme!

POLICEJNÍ STŘÍPKY
VÝBUCH PLYNOVÉ KARMY
K výbuchu plynové karmy došlo 
v jednom z bytových domů v Ne-
rudově ulici. Krátce před osmou 
hodinou večerní tam proto na 
žádost Policie ČR vyrazila hlíd-
ka městské policie. Za menším 
výbuchem stálo počínání muže, 
který se z plynové karmy snažil 
doplnit plyn do zapalovače. Vše 
se naštěstí obešlo bez zranění  
a závažnějších škod na majetku.

RVAČKA NA 
AUTOBUSOVÉM NÁDRAŽÍ
Vzájemnou potyčku něko-
lika podnapilých osob mu-
seli v podvečer uklidňovat 
strážníci na autobusovém 
nádraží. Ve spolupráci s hlíd-
kou Policie ČR se jim to po 
delší době povedlo. Všichni 
účastníci rvačky byli z mís-
ta vykázáni. Věc je v šetření 
PČR.

POTŘEBOVAL SI POŘÁDNĚ ZANADÁVAT
Nedlouho po půlnoci přijali strážníci měst-
ské policie telefonické oznámení, že na ulici 
Mezivodí neustále pobíhá tam a zpět velmi 
zvláštní muž, který velmi hlasitě vulgárně 
nadává. Hlídka nalezla po příjezdu zmatené-
ho podnapilého sedmatřicetiletého muže, 
který uvedl, že hledal místo, kde by si mohl 
pořádně zanadávat. Strážníci mu vysvětlili, 
že toto opravdu není to pravé místo ani čas 
na vulgarity. Následně ho z místa vykázali  
a muž bez připomínek odešel.

POLICIE   POLICIE   POLICIE   POLICIE   POLICIE   POLICIE  POLICIE   POLICIE   POLICIE  POLICIE   POLICIE   POLICIE   POLICIE   POLICIE   POLICIE   POLICIE   POLICIE  

Vážení a milí kyjovští občané,
srdečně vás zdravím z fary v Kyjově.
Radostné a pokojné období Vánoc je za námi. Ve světle pražských událostí 
mohly být Vánoce něčím jiné. Událost narození Ježíše Krista nás však sytila 
radostí, pokojem, úžasem a nadějí.
Ve středu 14. února již vstoupíme do doby postní. Tato Ppopeleční středa je 
všude dnem postu. Podle Kodexu kanonického práva se jedná o půst zdrženli-
vosti masa, kterým je vázán každý křesťan starší 14 let, a půst újmy, kterým jsou 
vázáni všichni ve věku 18 - 60 let. 
Na Popeleční středu se věřícím na čelo uděluje znamení kříže popelem s formulí: 
„Pamatuj, že jsi prach a v prach se obrátíš“, nebo „Obraťte se a věřte evangeliu“. 
Přijetí popelce je znamením pomíjivosti člověka a odhodlání zříci se zlého jedná-
ní. Tento symbol je převzatý z biblické tradice. Symbolicky se tak naznačuje stav 
člověka, který vyznává před Bohem svůj mnohdy špatný život, své nepravosti, 
své zlé jednání a vyjadřuje vůli vnitřně se obrátit s nadějí, že mu Bůh odpustí. Po-
pel, symbol smrti a nicotnosti, se získává ze spálených květů vrby jívy "kočiček" 
posvěcených v předešlém roce na Květnou neděli. 
V postní době naslouchají věřící horlivěji než jindy Božímu slovu a věnují se 
modlitbě. Tak se pro ně postní doba stává přípravou na slavení velikonočního 
tajemství. Doba postní trvá od Popeleční středy až do začátku mše na památku 
Večeře Páně na Zelený čtvrtek (28. března). 
Vážení a milí kyjovští občané, rád bych zakončil toto pojednání o době postní 
slovem zemřelého papeže Benedikta XVI: "Jak důležité je slyšet a přijmout tuto 
výzvu právě v této naší době!  Jsme omezenými tvory, hříšníky, kteří ustavičně 
potřebují pokání a obrácení. Soudobý člověk, který deklaruje svou totální ne-
závislost na Bohu, se stává otrokem sebe samého a často se ocitá v neutěšené 
izolaci. Výzva k obrácení je proto pobídkou k návratu do náruče Boha, něžného 
a milosrdného Otce, k důvěrnému odevzdání se Mu."
Požehnaný čas nám všem přeji, hodně sil, zdraví a vnitřní touhu se měnit.

P. Pavel Stuška

Koupím hodinky Omega, Longines, Heuer, Prim, 
zlaté hodinky, pozůstalost po hodináři. Tel: 777 311 101
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V souvislosti s četnými stížnostmi 
na vozidla parkující na hlavní komu-
nikaci sídliště Zahradní (viz mapka), 
která komplikují průjezdnost ulicí ze-
jména autobusům MHD či popelář-
ským vozům, začne v průběhu února 
městská policie zde parkující řidiče 
pokutovat. Tato komunikace není 
dostatečně široká, aby při stání aut 
zůstaly v daném úseku volné alespoň 
3 metry pro každý směr jízdy, jak po-
žaduje zákon č. 361/2000 Sb., o pro-
vozu na pozemních komunikacích  
(§ 25 odst. 3).
Vzhledem k rozšíření parkovacích ploch za tamním výš-
kovým domem, v těsném sousedství areálu koupaliště, 
kde nově zaparkuje násobně více aut než na zmíněné 
hlavní komunikaci sídl. Zahradní, věříme, že toto opatře-

ní obyvatelům sídliště nezpůsobí komplikace a naopak 
je – s ohledem na zvýšení dopravní bezpečnosti v této 
lokalitě – ocení.

Kamil Filípek, 2. místostarosta Kyjova

Strážníci budou častěji kontrolovat 
nevhodnost parkování v ul. Zahradní

RESTAURACE 
V KULTURNÍM 

DOMĚ VÝRAZNĚ 
PROKOUKNE

Zvídavost je přirozená lidská vlastnost. 
Proto je pochopitelné, že řadu Kyjovjá-
ků, ale i návštěvníků města zajímá, jak 
se vyvíjí plánovaná rekonstrukce re-
staurace vedle radnice. Projektová do-
kumentace je takřka hotová a lze tedy 
ukázat, jak by měl prostor po moderni-
zaci vypadat.
Stavební zásahy budou rozsáhlé. Do-
jde k  celkové rekonstrukci restaurace  
i kuchyně, včetně toalet společných pro 
restauraci i kulturní dům. Ve sklepních 
prostorech, které jsou běžnému ná-
vštěvníkovi skryty, vznikne nové záze-
mí pro personál a skladování potravin. 
Významné proměny dozná i bar v patře  
a modernizovány budou také restau-
rační výtahy.
Projekt počítá s vybudováním nových 
přípojek elektřiny a kanalizace, včetně 
lapače tuků.
V době, kdy tento článek čtete, by dle 
předpokládaného harmonogramu již 
měla být vypsána zakázka na zhotovi-
tele stavby, práce by mohly začít v po-
lovině dubna. Novému provozovateli 
by zrekonstruované prostory měly být 
k dovybavení předány v říjnu. Výběrové 
řízení na provoz již dříve vyhráli majite-
lé Pizzerie U Martina.

Filip Zdražil, tajemník MěÚ Kyjov

Zdroj vizualizací: Pizzerie U Martina
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024
Vážení spoluobčané!
Jako každoročně i na začátku letošního roku se ko-
nala jedna z největších dobrovolnických akcí v České 
republice - Tříkrálová sbírka, kterou pořádá Charita 
ČR. Výnos ze všech 229 pokladniček v obcích, kde ji 
organizovala Charita Kyjov, činí 1 638 566 Kč, k tomu 
přispěli dárci formou bezhotovostních darů částkou 5 
750 Kč a on-line platbami částkou 5 975 Kč. Celkový 
výsledek sbírky v této chvíli tedy představuje 1 650 291 
Kč, což je cca o 7,5 % vyšší výsledek než v roce 2023,  
a současně jde o nejvyšší výtěžek v historii sbírky.
Byť nepředpokládáme, že se tento výsledek už nějak 
výrazně změní, musíme upozornit, že přece jen stá-
le jde o výsledek průběžný. Zatímco do klasických 
pokladniček jste letos mohli přispívat do 14. ledna, 
možnost přispět bezhotovostní formou trvá až do  
30. dubna. Jak to můžete udělat, najdete na webových 
stránkách Charity Kyjov. (https://www.kyjov.charita.cz/
trikralova-sbirka/). Definitivně budou výsledky sečteny 
až po tomto datu i se započtením dárcovských SMS. 
V městě Kyjov dárci letos do 49 pokladniček přispěli 
částkou 344 848 Kč, v Bohuslavicích do čtyř poklad-
niček částkou 18 589 Kč, celkem se tedy v Kyjově vy-
bralo 363 437 Kč.

Výnos Tříkrálové sbírky je z největší části tradičně vě-
nován na podporu záměrů pro lidi v nouzi na území 
ČR. Jde o různé formy pomoci pro seniory, matky  
s dětmi v tísni, lidi s postižením, bez domova, sociálně 
vyloučené či ohrožené vyloučením. Desetina výtěžku 
je určena na pomoc rozvojovým projektům do zahra-
ničí, případně jako rezerva pro případ humanitárních 
katastrof.
Z výše uvedeného výtěžku Tříkrálové sbírky Charita 
Kyjov obdrží 58 %, tj. přibližně 957 168 Kč.
Letošní sbírku bychom chtěli využít prostřednictvím 
tří níže uvedených záměrů, které ale předtím musí být 
schváleny odbornou komisí Arcidiecézní charity Olo-
mouc:
- přímá sociální výpomoc lidem, kteří se ocitli v nepří-
znivé životní situaci 157 169 Kč
- rozvoj mobility Pečovatelské a Domácí zdravotní  
a hospicové služby 620 000 Kč
- nákup konvektomatu do kuchyně v CHDPS Čeložnice 
180 000 Kč.
Srdečně Vám děkujeme za důvěru, štědrost a podporu 
charitního díla! Do celého roku 2024 vám všem přeje-
me pevné zdraví, vnitřní pokoj a Boží požehnání.

Za Charitu Kyjov Ing. Vladimír Měchura, ředitel

Tabulka výsledků celého děkanátu Kyjov:

Obec / město Vybráno Pokl. Obec / město Vybráno Pokl.

Bohuslavice 18 589 Kč 4 Skalka 8 390 Kč 1

Bukovany 27 894 Kč 6 Skoronice 31 869 Kč 5

Bzenec 127 826 Kč 15 směněné valuty 544 Kč 0

Čeložnice 18 125 Kč 4 Sobůlky 51 090 Kč 7

Domanín 47 866 Kč 8 Svatobořice-Mistřín 181 521 Kč 21

Hýsly 14 035 Kč 2 Syrovín 18 291 Kč 2

Ježov 23 622 Kč 4 Těmice 35 531 Kč 5

Kelčany 16 407 Kč 4 Vacenovice 131 447 Kč 14

Kostelec 36 069 Kč 6 Vlkoš 56 999 Kč 9

Kyjov 344 484 Kč 49 Vracov 192 412 Kč 26

Labuty 10 040 Kč 1 Vřesovice 25 492 Kč 3

Milotice 117 921 Kč 17 Žádovice 28 014 Kč 6

Moravany 31 536 Kč 4 Žeravice 42 552 Kč 5

Celkem v kasičkách 1 638 566 Kč



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 7

Z NAŠEHO MĚSTA

Rozpočet, který v prosinci zastupitelé schválili, naznačil, 
jaké investice budou v Kyjově letos s největší pravděpo-
dobností zrealizovány. Níže uvedený výčet není koneč-
ný, další investiční akce do něj přibudou poté, co bude 
zajištěno jejich financování. Třeba v případech, kdy se 
městu podaří získat dotace z národních, evropských či 
jiných zdrojů.
Akcím plánovaným pro rok 2024 vévodí opravy komuni-
kací, ať už se jedná o vozovky či chodníky. Dočkají se tak 
například obyvatelé ulice Mezivodí, kde kromě opravy 
silnice dojde k předláždění chodníků a montáži nového 
veřejného osvětlení, myslet se bude i na cyklisty.
Dojde k vybudování zcela nového chodníku v ul. Václava 
Bzeneckého, který napojí sklárenskou sportovní halu na 
stávající chodníky a výrazně tak zvýší bezpečnost ma-
lých i větších sportovců, kteří do haly docházejí.
Dojde k opravě kanalizace pro bytové domy v ul. Pod 
Kohoutkem a po dokončení prací i k opravě vozovky  
v této lokalitě.
Výčet oprav komunikací tím nekončí. V Bohuslavicích se 
letos uskuteční 2. etapa oprav silnic v lokalitě Zákostelí. 

Dokončen bude také chodník vedoucí od vlakové za-
stávky po konec obce ve směru na Jestřabice. Na opač-
né straně Bohuslavic, v lokalitě Pod Starú Horú, dojde 
k vybudování 2 autobusových zálivů s navazující infra-
strukturou a místem pro přecházení.
Z "nedopravních" investic je třeba zmínit moderniza-
ci a rozšíření sběrného dvora, rekonstrukci restaurace  
v kulturním domě, vybudování environmentální zahrady 
v areálu Domu dětí a mládeže, nákup 3 elektromobilů 
pro Centrum sociálních služeb.
Rok 2024 bude i ve znamení projektování. Například do-
jde k dopracování projektových dokumentací na 3. eta-
pu revitalizace sídliště Za Stadionem, na prostor před 
restaurací Otín v Boršově či na novou stanici pro dobro-
volné hasiče, která vyroste v Nětčicích vedle té stávající, 
využívané hasiči profesionálními.
V rozpočtu se počítá i s vypracováním komplexní studie, 
která vyhodnotí současnou dopravní situaci ve městě a 
doporučí, jak obyvatelům, chodcům, cyklistům i moto-
ristům pohyb v kyjovských ulicích usnadnit.

(red)

ROK 2024 Z POHLEDU INVESTIC

Zimní období je pro drobné opeřence, kteří neodlétají 
do teplých krajin, zatěžkávací zkouškou jejich odolnosti, 
která je úměrná dostupnosti potravy. Co se týká potravní 
nabídky, zde můžeme ptáčkům poměrně dobře pomoci 
přečkat zimu vhodným využitím krmítek. Ve veřejném 
prostoru v Kyjově najdeme hned tři velká krmítka, kam 
můžete volně nosit ptačí dobroty a přitom se kochat 
krásou mnoha druhů. První krmítko je v městském parku 
nedaleko koupaliště, druhé v areálu kyjovské nemocnice 
u vchodu na chirurgii a třetí stojí uprostřed Boršovských 
lúk, kde je vedle něj i informační tabule o ptácích, kteří  
v této lokalitě žijí. 
Těmto velkým krmítkům říkáme pozorovací, besídkové 
či také hesenské. Díky jejich velikosti k  nim často při-
létá mnoho ptáků současně. Na začátku roku proběhla 
již tradiční akce ČSO Ptačí hodinka, která je určená pro 
širokou veřejnost a má za cíl právě sčítání ptáků na kr-
mítkách. V Kyjově jsme tuto akci zorganizovali v neděli  

7. ledna a zúčastnilo se jí celkem čtrnáct nadšenců 
(sedm dospělých a sedm dětí). Zrovna ten den se velice 
ochladilo, byl silný mráz a vítr, což sice netěšilo hlav-
ně přítomné děti, ale díky tomu se výrazně zvýšil počet 
ptáků, kteří se v okolí altánového krmítka zdržovali. Bě-
hem hodiny jsme tak sečetli přes šedesát jedinců dva-
nácti různých druhů ptáků. Na krmítku se toho dne stří-
daly sýkory koňadry a modřinky, brhlíci, dlasci, pěnkavy, 
stehlíci. Třešinkou na dortu bylo závěrečné pozorování 
nehojného strakapouda prostředního.
A čím tedy nejlépe ptáčky krmit? Mezi nejoblíbenější 
semena rozhodně patří slunečnice, z domácích surovin 
jsou dále vhodné vlašské ořechy nebo jablka. V obcho-
dech jsou k mání hotové směsi s různými semeny a lojo-
vé koule. Naopak rozhodně do krmítek nedávejte žádné 
pečivo či sušenky! Všechny podstatné rady odborníků 
k přikrmování ptáků najdete na stránkách České společ-
nosti ornitologické: https://www.birdlife.cz/zapojte-se/

pomoc-ptakum/prikrmovani/.
Ve třech velkých besídkových krmítkách v Kyjově 
pravidelně přikrmuje ČSOP Kyjov, což vyžaduje 
časté nakupování semínek. Rádi bychom proto na-
šli zájemce o podporu, kteří by byli ochotní stát se 
například sponzorem některého ze zmíněných kr-
mítek a zakoupili by pytel slunečnicových semínek 
nebo jiné krmivo. Takovým dobrodincům nabídne-
me na oplátku malý děkovný štítek na vybraném 
krmítku a velký dík od všech spokojených zobáč-
ků. Zájemci o poskytnutí sponzorského daru pro 
kyjovské ptactvo prosím pište na e-mail: zuzana.
veverkova@seznam.cz. A v  novém roce přejeme 
všem druhům a jedincům obývajícím Kyjov a při-
lehlé okolí hodně zdraví, štěstí a příjemných zážit-
ků v přírodě.

Zuzana Veverková,
Český svaz ochránců přírody Kyjov

Pomáháme ptáčkům v zimě
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Omluva a oprava
V lednovém čísle Kyjovských novin jsme k článku Advent-
ní čas v MŠ Nádražní na straně 8 zveřejnili fotografii, která  
s článkem nesouvisí. Kolektivu MŠ Nádražní se omlouváme 
a zveřejňujeme správnou fotografii. 

Plavání je důležitou a posledních pár let také 
povinnou součástí tělesné výchovy na 1. stup-
ních základních škol. I naši druháčci a třeťáčci 
již v letošním školním roce plavecký kurz zahá-
jili. 
První hodiny si děti užily hned po Novém roce  
a nadšení bylo opravdu nemalé, a to nejen 
z prostředí plaveckého bazénu, ale i z dalšího 
zázemí, které můžeme využívat. 
Na rozdíl od let minulých v tomto roce navště-
vujeme výuku v novém a příjemném prostředí 
kyjovského Aqua v parku. Zázemí bazénu je pro 
nás velmi komfortní a vítanou změnou, navíc 
jsme pěšky na lekcích plavání co by dup. 
Co se na hodinách plaveckého kurzu vyučuje? 
Děti se nejen seznamují s  vodou, zdokonalují 
dýchání, vznášení, splývání, orientaci ve vodě, 
ale také pilují plavecké dovednosti, upevňují 
správné návyky, zkouší a nacvičují skoky i pády 
do vody. Především se děti učí nebát se vody.
Otevření nového aquaparku v Kyjově bylo pro 

Evropská výměna vánočních 
ozdob v ZŠ J. A. Komenského
V době, kdy v naší škole vládla halloweenská atmosféra, třída  
6. B už přemýšlela nad Vánoci. Zapojila se totiž do projektu 
s názvem Christmas Tree Decoration Exchange 2023 – Evrop-
ská výměna vánočních ozdob, pořádaného sítí informačních 
středisek Evropské unie Europe Direct. Cílem projektu je vzdě-
lávat žáky základních škol o evropských zemích a jejich vánoč-
ních tradicích. To vše zábavnou a kreativní formou.
Poté, co naši školu středisko zaregistrovalo, jsme se stali jed-
nou z  365 zúčastněných škol z  19 evropských zemí. Úkolem   
6. B bylo vytvořit 24 vánočních ozdob pro stejný počet škol 
ze skupiny, do níž jsme byli zařazeni. Žačky a žáci zvolili ozdo-
bu v podobě Krtka z proslulého animovaného seriálu O Krtko-
vi. V  hodinách slohu vymysleli také text o českých Vánocích  
a o naší škole, který přeložili do angličtiny a spolu s ozdobami 
je vyslali poštou do světa.
Těsně před Vánoci jim na oplátku začaly přicházet dopisy  
a nádherné ozdoby z Rakouska, Chorvatska, Francie, Německa, 
Řecka, Itálie, Litvy, Polska, Rumunska, Španělska a Velké Britá-
nie. Rozbalování exotických balíčků byl pro mnohé z žáků velký 
zážitek. Ozdobami pak zkrášlili školní nástěnku.

Mgr. Monika Ivičičová, třídní učitelka 6. B

Výuka plavání v ZŠ Dr. Joklíka
nás podnětem, abychom zapracovali do školního vzdělávacího 
programu výuku plavání také u starších žáků jako další možnou 
náplň hodin tělesné výchovy. V  rámci dvouhodinovky TV mají 
žáci možnost pokračovat ve zdokonalování plaveckých doved-
ností. Pro tyto účely naše škola hradí pronájem zpravidla dvou 
plaveckých drah v době standardního provozu bazénu. 
Věříme, že i tímto způsobem můžeme přispět ke zvýšení fyzické 
zdatnosti našich žáků a poskytnout jim možnost pro jejich další 
sportovní rozvoj a zdravý životní styl.

Mgr. Petra Gregorovičová, zástupce ředitele ZŠ Dr. Joklíka

foto: ZŠ Dr. Joklíka

foto: ZŠ J. A. Komenského
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Už rok se věnujeme v Educante nejen pečujícím, ale také 
dětem. K  rozhodnutí rozšířit naše služby nás doved-
lo hned několik cest. Po letech strávených s pečujícími 
(osoby, které pečují o své blízké v domácím prostředí) 
jsme si uvědomili, že se do péče vždy zrcadlí vztahy 
v  rodině a hlavně ty mezi rodiči a dětmi. Pokud jsou 
v pořádku, má pečující rodina méně problémů. Ale ruku 
na srdce. Kdo z nás má se svým rodičem ideální vztah? 
Velmi často se v těžkém období, kdy je rodič odkázaný 
na péči svého potomka, dostávají do popředí nevyjasně-
né problémy, křivdy, nebo traumata z dětství. Ty mnoh-
dy rozhodují o tom zda se rodina do péče pustí, nebo to 
ani nezkusí a rovnou hledá pobytové sociální služby. Že 
jsou vztahy v rodině důležité, je všeobecně známá věc. 
Ale v případě péče o jednoho z jejích členů se ukazuje 
konkrétně, proč je důležité na nich pracovat. A čím dříve 
začneme, tím lépe. 
Po dobu spolupráce s  rodinami, které pečují o své děti 
s postižením, jsme narazili na jedno z úskalí dlouhodobé 
péče. Druhé dítě v rodině, to bez postižení, strádalo nedo-
statkem pozornosti rodičů, nemožností trávit s nimi čas 
bez nutnosti podřizovat se péči o sourozence. Takové dítě 
se může cítit tak trochu „na druhé koleji“. Jak tedy zařídit, 
aby se tak necítilo, když jiné řešení situace nemá, protože 
péče o sourozence je pro rodiče velmi náročná? 
A odtud už byl jen malý kousek k podpoře dětí, které 
ač nemají sourozence s  postižením, mají řadu trápení, 
se kterým si neví rady. Doba po-covidová s sebou při-
nesla mnohé a mezi tím i zvýšený počet psychických 
problémů dětí a mladistvých. Deprese, úzkosti, sebepo-

škozování, pokusy o sebevraždu, poruchy učení, příjmu 
potravy a podobně. Zní to děsivě a ještě děsivější jsou 
počty ohrožených dětí,  které lze vyčíst ze statistik Ná-
rodního ústavu duševního zdraví (www.nudz.cz). Podle 
WHO (Světové zdravotnické organizace) až 14 % dětí 
a dospívajících ve věku 10 - 19 let zažije nějakou formu 
duševního onemocnění. Navíc polovina prvních přízna-
ků duševních onemocnění se projeví již před 14. rokem 
věku. 
Pokud se rodiče či děti (nad 15 let mohou přijít bez rodi-
čů) rozhodnou vyhledat pomoc, mohou se obrátit také 
na Educante. Konzultace probíhají pod vedením zkuše-
ného terapeuta a, pokud je třeba, také za podpory soci-
álního pracovníka.  
Nemají nahradit dlouhodobou terapii, proto jsou ome-
zené počtem hodin. Ale jsou k  dispozici okamžitě. Je 
možné je využít v  období, kdy se čeká na vyšetření  
u psychiatra nebo terapii u psychoterapeuta. Protože 
se při naší práci zaměřujeme na celou rodinu, podpo-
ry v rámci našich projektů se dostane také rodičům. Ať 
už se jedná o problémy s  výchovou, partnerské nebo 
rozvodové. Pomáháme dětem i rodičům zorientovat 
se v situaci, hledat vlastní zdroje, pojmenovat potřeby  
a naplánovat řešení.  
Jste-li rodina s dětmi a nacházíte se v obtížné situaci, 
můžete se na nás obrátit. Sídlíme v Městské knihovně 
Kyjov a najdete nás v prvním patře každý pracovní den 
od 8 do 16 hodin. Veškeré informace naleznete také na 
www.educante.cz. 

Bc. Zuzana Navarra, Educante, z.s.

Podpora pro rodiny a děti s trápením

Dne 22. prosince dopoledne bylo možné zaznamenat 
hemžení a čilý ruch před budovou Klvaňova gymnázia 
a střední zdravotnické školy. Naštěstí tento ruch neustá-
val ani ve chvílích, kdy bylo náměstí Hrdinů vystaveno 
vrtochům počasí – vichr, déšť i slunečno v rozmezí ně-
kolika hodin. A tak je mou milou povinností poděkovat 
všem, kteří se do letošního studentského charitativní-
ho jarmarku jakýmkoliv způsobem zapojili – studentům  
a pedagogům Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické 
školy, k nimž se přidala i skupin-
ka žáků a pedagogů z kyjovské 
Střední školy polytechnické. Je 
jasné, že bez přízně kyjovské  
a širší rodičovské veřejnosti by 
se jejich úsilí nepodařilo pro-
měnit v  tak skvělý výsledek. 
Děkuji, že jste nám umožnili vy-
brat a darovat 198 664 Kč! Jako 
v  předchozích letech si každá 
třída školy sama vybrala příjem-
ce svého daru. V  letošním roce 
se jednalo o tyto neziskové or-
ganizace a jedince: útulek Jmé-
nem psa Bzenec, Krtek, Dětský 
domov Hodonín, Azylový dům 
pro matky s dětmi v Kyjově, na-
dace Donio – pomoc pro Míšu, 
nadace Síla rodiny – pomoc pro 

Adama Hrdého, pomoc Robinovi po mozkové obrně, sta-
cionář Vlaštovka, paní Jarmila Dočkalová, Unicef, nadace 
Loono, nadace Radovan, SONS, Krok, porodní oddělení 
nemocnice v Kyjově, BABY BOX v Kyjově, Útulek pro psy 
při ZOO Hodonín, Caty’s Cats v Bzenci a Saved and Free 
Animals. Náš školní charitativní jarmark je jednou z udá-
lostí, na které je myslím možné aplikovat ono známé „ces-
ta je cíl“, ať už je výše vybrané sumy jakákoliv.

Karolina Čechová

STUDENTI A CHARITA? ANO!
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První občánek města 
Kyjova roku 2024

AQUA-AEROBIK
CO TO AQUA-AEROBIK VLASTNĚ JE?
Aqua-aerobik je skvělá forma vodního cvičení, která je vhodná pro všechny věkové 
a váhové kategorie. Při tomto cvičení se šetří klouby a tělo není zbytečně zatěžováno. 
Ve vodě můžete cvičit, tančit, běhat, boxovat i "jezdit na kole".
A nemusíte se bát náročných sestav – naopak, čeká vás spousta legrace a dobrá 
muzika.

KYJOV

KDY A PRO KOHO?
•   termíny: PRAVIDELNĚ každou neděli od 9:00 do 10:00
•   věková kategorie: Vhodné pro osoby ve věku 18-100 let

CENA  CVIČENÍ AQUA-AEROBIK JE V RÁMCI BĚŽNÉHO VSTUPU DO AQUAVPARKU

DOPLŇKOVÝ PROGRAM 
PRO PLAVECKÉ ZÓNY 
V ÚNORU:
 
Pokračují oblíbené Aqua-aerobiky  
v termínech  každou neděli 9:00 - 
10:00 a každý čtvrtek v 20:00 - 21:00. 
V nedělních termínech je ještě stále 
volná kapacita a budeme rádi když se 
k nám přidáte.
Pro velký zájem veřejnosti jsme ote-
vřeli další kurz plavání pro dospělé  
a každou středu 18:00 - 20:00 se tak 
můžou občané těšit na zdokonalování 
svého plaveckého stylu pod vedením 
odborné instruktorky plavání.
Druhá středa v měsíci je již tradičně 
příjemným setkáním pro naše seniory 
v čase 18:00 - 19:30.
 
WELLNESS
Probíhají velmi oblíbené ceremoniály 
pravidelně každou st/pá/ne a pravi-
delně i v úterý, které je rezervováno 
pouze pro ženy.
 
AKTUÁLNĚ
V týdnu od 5. 2. - 11. 2.  jsou jarní školní 
prázdniny a máme upravenou oteví-
rací dobu v obou bazénových zónách 
denně  od 9:00 a v saunovém světě 
denně již od 12:00.
Na termín 14. 2. připravujeme bohatý pro-
gram v rámci Valentýnského saunování.

Prvním kyjovským občánkem roku 2024, 
který se narodil ve zdejší porodnici, je 
Tadej Dobeš. Už se nemohl dočkat, až 
maminku a tatínka uvidí, a tak přišel na 
svět o měsíc dřív. Narodil se v pátek  
19. ledna s váhou 2310 g. Dostal krás-
né křestní jméno po dvojnásobném ví-
tězi Tour de France Tadeji Pogačarovi.  
S přáním všeho dobrého ho v porodni-
ci navštívil i místostarosta Kyjova Kamil 
Filípek, na snímku ho ale vidíte s oběma 
šťastnými rodiči. Tadejku, všichni ti přeje-
me ať se ti na světě líbí, a ať jste s mamin-
kou oba zdraví a šťastní. 

text a foto: Denisa Mazourková

AQUA-AEROBIK
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Jednou z  největších plánovaných investičních akcí 
pro tento rok je výstavba nové hasičské zbrojnice pro 
dobrovolné hasiče v Kyjově. Ti již několik let využívají 
prostory hasičské stanice profesionálních hasičů na 
ulici Luční v Kyjově. Čeká ji však nutná rekonstruk-
ce, a proto se vedení města dohodlo s vedením Ha-
sičského záchranného sboru Jihomoravského kraje 
o přestěhování kyjovských dobrovolných hasičů do 
jiných prostor. 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů v  Kyjově má 
nenahraditelné místo v  systému požární ochrany  
a je důležitým článkem Integrovaného záchranného 
systému při řešení mimořádných událostí v  Kyjově  
a jeho okolí. Jen v roce 2023 měli 58 výjezdů a řadí 
se tak k nejvytíženějším v rámci okresu Hodonín. Čle-
nové výjezdové jednotky, kterých je v současné době 
17, se pravidelně střídají v držení pohotovosti tak, aby 
byli schopni vyjet k zásahu 24 hodin denně, 365 dní 
v roce. 
Pro stavbu nové zbrojnice byl vybrán pozemek, kte-
rý sousedí se současnou hasičskou stanicí na ulici 
Luční. Zázemí zde najde jak jednotka a sbor dobro-
volných hasičů Kyjov, tak i „Dráčci“, což jsou mladí 
sportovci, kteří soutěží v požárním sportu a v novém 

areálu získají lepší prostory pro schůzky a trénování.
Město si nechalo vypracovat studii, na základě které 
by bylo možné úspěšně čerpat dotaci od Minister-
stva vnitra a Jihomoravského kraje. Velmi se spěcha-
lo, aby se stihla lhůta pro získání dotací, ty by měly 
pokrýt přibližně polovinu nákladů na stavbu. Pokud 
se podaří získat stavební povolení, stavět by se moh-
lo začít v měsících květen nebo červen. 
Proto mě překvapilo, že v rozpočtu města na ten-
to rok nebyla vyčleněna částka na stavbu hasičské 
zbrojnice pro dobrovolné hasiče. Na můj přímý do-
taz na prosincovém zastupitelstvu mi bylo řečeno, že 
jakmile bude stavba vysoutěžena a bude známa kon-
krétní částka, tato akce bude zahrnuta do rozpočtu. 
Vzhledem k velikosti projektu se nejedná o standard-
ní postup, a proto si beru za své pohlídat, aby celý 
proces proběhl podle slibu.
Pevně věřím, že se podaří vše zdárně dotáhnout do 
konce podle plánu již v tomto roce a kyjovští dobro-
volní hasiči dostanou plnohodnotnou hasičskou zbroj-
nici, která bude plně odpovídat potřebám dobrovol-
ných hasičů této doby.

Vojtěch Kölbel, zastupitel za Pro Kyjov

Věříme, že se nová hasičská zbrojnice 
pro dobrovolné hasiče postaví v tomto roce

Louky byly dříve významnou součástí krajiny 
Kyjovska, bohužel naprostá většina z nich byla 
v  době kolektivizace rozorána. Jejich plochy 
jsou dnes součástí velkých lánů intenzivně 
obhospodařovaných polí. V okolí Kyjova zbylo 
jen velmi málo luk, ty jsou přírodovědně cenné 
a mají většinou status významných krajinných 
prvků. 
O sedm takových lučních ploch se dlouhodo-
bě stará Český svaz ochránců přírody Kyjov - 
louky je zapotřebí každoročně alespoň jednou 
pokosit, křovinořezy vyřezat nálety dřevin, vše 
vyhrabat a biomasu odstranit. Tyto práce jsou 
časově a fyzicky velmi náročné, proto jsme 
požádali o pomoc kyjovské skauty. Ti neváhali  
a zapojili se do péče o největší lokalitu – Bohu-
slavickou novou horu. 
Na území tohoto významného krajinného prv-
ku se vyskytuje řada vzácných a chráněných 
druhů včetně ohroženého hořce křížatého, kri-
ticky ohrožené lněnky Dollinerovy, tří druhů or-
chidejí, prvosenky jarní či vítodu chocholatého. 
Také zde roste mnoho léčivých bylinek, jako 
jsou mateřídouška, jehlice trnitá, šalvěj luční či 
řepík lékařský. Skauti zde pracovali s křovino-
řezem, hráběmi a vidlemi, pomohli tak zacho-
vat tento krásný kout přírody a posílili se i na 
těle. Skautům proto velice děkujeme a těšíme 
se na další užitečnou spolupráci.

Zuzana Veverková, ČSOP Kyjov

Kyjovští skauti se zapojují do ochrany přírody
foto: autorka
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Vážení přátelé 
Nemocnice Kyjov,

s novým rokem přichází nové 
výzvy a plány a rád bych Vás 
seznámil s tím, co nás čeká 
v naší nemocnici v průběhu 
následujících měsíců.
Hlavním projektem, na kte-
rém budeme v tomto roce 
intenzivně pracovat, je re-
konstrukce gynekologicko-

-porodnického pavilonu. Tento krok je klíčový pro zlep-
šení poskytované péče a modernizaci našeho zařízení. 
Začali jsme projektováním a postupně se pustíme do 
rekonstrukce porodnice a operačních gynekologických 
sálů. Současně plánujeme rozšíření očního oddělení, 
aby ještě lépe odpovídalo současným potřebám paci-
entů. Cílem je vytvořit prostředí, které bude nejen mo-
derní a efektivní, ale také přátelské a bezpečné.
Díky štědrým evropským dotacím se připravujeme na 
rekonstrukci naší nemocniční kuchyně, s novou tech-
nologií budeme moci vařit ještě chutnější a zdravější 
stravu pro naše pacienty, ale i zaměstnance. Nemoc-
nice Kyjov se také chystá na revoluční změnu systému 
parkování. Naším cílem je otevřít nemocnici více paci-
entům a současně plně uspokojit potřeby našich za-
městnanců. Změna parkovacího systému je dalším kro-
kem směrem k větší otevřenosti nemocnice pacientům.  
O všech novinkách Vás budeme včas informovat.
V roce 2024 nás čekají významné odborné akce, jako 
bude například velká konference sester s celorepub-
likovým přesahem. Nemocnice Kyjov nezapomíná ani 
na vzdělávání a komunitní akce. Cyklus vzdělávacích 
přednášek nebo předporodní kurzy pro budoucí ma-
minky jsou jen malou ukázkou toho, co pro Vás připra-
vujeme. Přichystáme další akce, které budou otevřené 
široké veřejnosti. Těšíme se na jejich realizaci.
Nezapomínáme ani na naše zaměstnance. Projekt fi-
remní kultury, který běží v naší nemocnici, přinesl zlep-
šení pracovního klimatu a spokojenosti zaměstnanců. 
V roce 2024 budeme pokračovat v podpoře inovací  
a kultivaci mezilidských vztahů.
Je toho hodně, co nás čeká. Věřím, že s podporou na-
šich skvělých zaměstnanců a s přízní pacientů budou 
projekty roku 2024 úspěšné. Přeji nám všem mnoho 
energie, odhodlání a společný úspěchů v tomto roce.

MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel Nemocnice Kyjov

Inspirovali jsme 
budoucí generaci 
zdravotníků! 
Nemocnici Kyjov pravidelně 
navštěvují žáci základních škol 
v  rámci pravidelných exkur-
zí pro školáky. V prosinci jsme 
procházeli našimi prostory  
a nahlédli do světa zdravotnic-
ké péče mimo jiné s  žáky ZŠ  
J. A. Komenského.
Kdo ví, zda mezi nimi nenajde-
me budoucí lékaře, fyzioterape-
uty, sestřičky, radiology či řidiče 
sanitky!

Inovativní projekt mění firemní 
kulturu a péči o pacienty 
Nemocnice Kyjov pokračuje ve svém inovativním pro-
jektu „Profesionální tým v Nemocnici Kyjov“. Přechá-
zí do další etapy s cílem podporovat firemní kulturu 
a komunikaci mezi zaměstnanci i pacienty. Od října 
loňského roku se konají na půdě nemocnice odborné 
workshopy a setkání, včetně individuálních konzultací.
„Jde o zvýšení kvality poskytované péče. Jsme potěše-
ni, že se naše iniciativa setkává s aktivní účastí zdravot-
níků a ostatních zaměstnanců napříč celou nemocnicí. 
Chtěl bych všem za jejich zájem poděkovat,“ uvedl ře-
ditel Nemocnice Kyjov, MUDr. Jiří Vyhnal.
V rámci nové firemní kultury nemocnice je klíčovým té-
matem oblast profesní seniority, na kterou je v součas-
né době zaměřena pozornost odborné veřejnosti. „Ob-
last stabilizace a podpory našich zdravotních sester je 
fenoménem současné doby, a není možné otálet. Jsme 
rádi, že jsme již nyní na cestě k jejímu řešení,“ zdůrazni-
la náměstkyně pro ošetřovatelskou péči, Mgr. Veronika 
Neničková, MBAce.
Oblast profesní seniority se soustředí na otázky spo-
jené s postavením a podporou zdravotníků, zejména 
sester, které mají rozsáhlé zkušenosti. Zahrnuje otáz-
ky, jako je postavení v pracovním prostředí, možnosti 
kariérního rozvoje, řeší, jak profesně podpořit pohodu 
v práci nebo profesionální růst zdravotníků.
 „V jednotlivých aktivitách projektu sbíráme podněty 
zaměstnanců a mapujeme jejich potřeby, se kterými 
budeme jako vedení nemocnice a na personálním úse-
ku dále pracovat. Jako příklad bych mohla uvést, že pro 
rok 2024 nastavujeme řízení podle cílů, připravujeme 
manažerská i rozvojová školení, přesouváme adaptační 
proces nových zaměstnanců do on-line prostředí, vy-
tváříme příležitosti pro zaměstnance potkat se i mimo 
pracovní prostředí apod. Během setkávání se zaměst-
nanci v rámci projektu si chceme také pojmenovat zá-
kladní pilíře naší firemní kultury – misi, vize a hodnoty 
naší Nemocnice Kyjov,“ doplnila personální náměstkyně 
Mgr. Eva Hošková.
Registrační číslo projektu: 
CZ.03.03.01/00/22_021/0001589
Operační program Zaměstnanost plus
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Materiály připravila Veronika Hollerová, tisková mluvčí Nemocnice Kyjov, hollerova.veronika@nemkyj.cz

www.nemkyj.cz tel.: ústředna NK 518 601 111 · dotazy@nemkyj.cz
(neslouží pro komunikaci s jednotlivými odd. a lékaři)

Ples Nemocnice Kyjov
Společenský ples pro zaměst-
nance byl příležitostí k odpočinku  
i příjemnému setkávání. Přesto-
že byl určen především zdravot-
nickým profesionálům – lékařům, 
sestrám a dalším pracovníkům ne-
mocnice – byl otevřen i pro jejich 
rodinné příslušníky. 
Hlavním tahákem večera byla 
skvělá hudební produkce, tombo-
la, ochutnávka vína i občerstvení.
Věříme, že tradice bude pokra-
čovat i v dalších letech a přinese 
zaměstnancům další příležitosti  
k vzájemnému setkávání mimo 
pracovní prostředí. 
Děkujeme partnerům:
PROMEDICA PRAHA GROUP a.s., 
B. Braun Medical s.r.o., BVA kon-
zult s.r.o., Carl Zeiss spol. s  r.o., 
HARTMANN-RICO a.s., LINET 
spol. s  r.o., LT PROJEKT a.s., Me-
dicontur CZ s.r.o., MEDILAS s.r.o., 
Medisap s.r.o., MGVIVA a.s., MSO 
servis spol. s  r.o., MZ Liberec a.s., 
MKS Kyjov, Víno Skalák, Pizzerie  
u Martina.

První miminko v nemocnici
Prvním dítětem roku 2024 v Nemocnici Kyjov byl chlape-
ček, který se narodil 2. ledna ve 4 hodiny a 46 minut. Rodi-
če mu dali jméno Tomáš. Maminka Hana Ingrová z Vlkoše 
po všech stránkách kladně ocenila svoji volbu porodnice 
– s přístupem personálu byla maximálně spokojena. 
• V roce 2023 proběhlo v Porodnici Kyjov přesně 700 

porodů, narodilo se 701 dětí. 
• Došlo k dalšímu poklesu počtu prováděných císař-

ských řezů, bylo jich provedeno 17 %.
• Podařilo se oproti roku 2022 ztrojnásobit počet přiro-

zených/vaginálních porodů po předchozím císařském 
řezu.

• Pokračujeme také ve 
výrazném snižování 
počtu nástřihů hráze, 
nyní prováděných ve 
frekvenci 18,5 %.

• Epidurální analgezii  
u nás žádá lehce pod-
průměrné množství 
rodiček (11 %), celore-
publikově to je 13 %.

• Stejně jako v minulosti 
se narodilo více chla-
pečků (372) než holči-
ček (329). 
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při odběru od 2 tun do 30 km
z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!

1 paleta = 1 tuna jen

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN,
KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60  www.ekobrikety.cz

SPECIÁLNÍ AKCE!!!
NAKUPTE 
ZA LEPŠÍ CENU!

 7 600 Kč
9 600 Kč

tel. 518 398 765
kariera@candyplus.cz
www.candyplus.cz

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY
A KOLEGYNĚ 

Buďte součástí výroby cukrovinek pro celý svět!

VEDOUCÍ SKLADU

ELEKTRO SPECIALISTA 
(slaboproud)

• Stabilitu silného zaměstnavatele
• Měsíční přídel cukrovinek zdarma
• 5 týdnů dovolené
• Firemní benefity
• Firemní stravování
• Nástup možný ihned

NABÍZÍME
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SpoluWorks Perfecta s.r.o je členem skupiny CS STEEL Holding a.s. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manažer kvality 
Co Vás čeká a koho hledáme? 
 

 Stanovení systému řízení kvality v souladu s dosažením 
stanovených cílů kvality. 

 Tvorba, řízení a zlepšování systému kvality dle norem 
kvality nebo oborových standardů. (ISO AS 9100, ISO 
14001) 

 Řízení optimalizace procesů managementu kvality s 
využitím technik a nástrojů kvality za neustálého 
zlepšování.  

 Provádění externích a interních auditů. 
 Tvorba podkladů, zpráv a reportů z interních a externích 

auditů pro vedení organizace. 
 Podpora požadavků zákazníků uvnitř organizace, 

odpovědnost za navrhování možností zlepšování systému 
řízení kvality. 

 Vedení, motivace, hodnocení a kontrola výkonu 
podřízených pracovníků v rámci svěřeného celku 
organizace. 

 Analýza externích a interních reklamací 
 

 

CO VÁS ČEKÁ 

↓ 

Zajímavé finanční 
ohodnocení  

Práci ve 
strojírenském 

odvětí, které má 
budoucnost a jistotu  

Možnost se 
realizovat a kariérně 

růst 

Kolektiv lidí 
s rodinnou 
atmosférou 

SPOLUWORKS 
PERFECTA S.R.O. 

 
Za Humny 3306/18b 

697 01 Kyjov 
www.spolu.works 

 
KONTAKT 

+420 608 724 007  
tomas.sramek@spolu.works 

 

Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

Přidejte se k nám
do 2. dubna 2024

Masarykovo náměstí 30 | Městský Úřad
Telefon: 722 980 202

vždy 13:00 - 15:00
17.4.  I    22.5.  I   12.6.    17.1.  I    14.2.  I    13.3.

Kyjov

Služby mobilního pracoviště:
» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních 

údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů 

do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek 

z fondu prevence 
» informace o smluvních 

zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou 

- rehabilitační péči
» možnost uzavřít cestovní pojištění
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Jak říká latinský nápis nad vchodem, radnice „vyrostla“ 
díky stavebním aktivitám prvního kyjovského primátora 
Václava Bzeneckého staršího:
Hoc praetorium coeptum est exstrui anno 1561 
exstructumque est 1562 primate Venceslao Bzenecensi 
seniore. Auxilio cuius licuit finire labores, est adiutori laus 
referenda deo. (Tato radnice začala se budovati roku 1561 
a byla dobudována 1562 za primátora Václava Bzenecké-
ho staršího. Bohu, jenž pomocí svou nám umožnil skončit 
práci, za jeho přispění vzdána buď chvála a čest.)
V renesančním slohu ji postavili italští stavitelé a kameníci, 
kteří zde byli tenkrát spolu se svými rodinami usazení. Již 
na přelomu 70. a 80. let 16. století dochází k úpravě radnič-
ní věže, která byla zvýšena, její vrchol byl opatřen novým 
krytem a na jejím hrotu byl umístěn rakouský orel.
8. září 1721 postihl Kyjov velký požár, při kterém vyhořela 
i radnice s věží a panská čtvrť až po kostel. Radniční věž 
měla tehdy čepici se třemi báněmi oddělenými dvěma lu-
cernami a výškou daleko převyšovala věž dnešní. Věž byla 
v roce 1722 opravena. Ke snížení věže radnice došlo v roce 
1771, kdy se kupole zřítila a byla nahrazena kupolí novou.
V roce 1840 se přehnala nad Kyjovem větrná smršť. Shodi-
la kovového orla z vrcholu věže, ohnula věžní hlavici, naklo-
nila střechu věže a odnesla i několik střech obytných domů 
ve městě. I tehdy se radnice dočkala opravy.
V roce 1858 se radnice opravovala znovu, protože Kyjov 
opět zasáhla vichřice.
K radikální a zatím konečné změně vzhledu věže radnice 
dochází v roce 1876, kdy místo zcela zchátralé věžní hlavi-
ce z roku 1722 postavil místní stavitel Václav Paterna hlavi-
ci novou podle plánů architekta Karla Königa z Vídně.
Dalšího stavebního zásahu se radnici dostalo v roce 1903, 
kdy místní hodinář František Gonic umístil na věž nové ho-
diny.
Rozsáhlejší oprava se uskutečnila v roce 1905. Kromě prů-
čelí radnice a arkýře v prvním poschodí se opravovaly  
i úřední místnosti a v radnici umístěná trestnice.
Pak se radnice opravovala až v roce 1929 a o rok později se 
opět měnily hodiny. Kyjovská firma Otto Čápek umístila na 

věž hodiny s elektrickým osvětlením, aby i v noci byl jejich 
ciferník dobře viditelný.
Během II. světové války zasáhly radnici při dělostřeleckém 
ostřelování Kyjova tři zásahy. Stopy po nich zahladili stavi-
telé v roce 1954.
V letech 1958 – 60 „prokoukla“ slepá okna ve druhém pa-
tře radnice. Nevyužitý půdní prostor se proměnil v nové 
kanceláře. Od roku 1966 se v postupných etapách prová-
děla náročná generální rekonstrukce celé radniční budovy, 
která vyvrcholila v roce 1971 výměnou krytiny báně. Sta-
rou zinkovou nahradila krytina měděná, která by prý měla 
přečkat 400 - 500 let.
V říjnu 1994 se dočkaly rekonstrukce věžní hodiny. Firma 
Pospíšil ze Šumic demontovala starý hodinový stroj a na-
hradila ho novým, modernějším. Kromě toho, že zaručuje 
přesnější chod hodin, je také jištěn pojistkou proti vypnutí 
elektrického proudu, která automaticky přepne na náhrad-
ní elektrický zdroj, takže hodiny mohou jít dál.
9. srpna 1995, těsně před zahájením Slováckého roku, se 
radnice představila domácím i hostům v novém kabátě. 
Celkem tři firmy se podílely na rekonstrukci fasády budovy. 
Další změna čekala radnici v roce 1998. Demolicí staré 
budovy ve dvorním traktu začala výstavba budovy nové.  
V dubnu 2001 byla přístavba hotová. Nachází se v ní za-
sedací místnost, v přízemí výstavní síň, sedm kanceláří  
a reprezentativní kvelbený sklep určený pro pracovní účely  
a společenské akce ve městě. Od června slouží také venkovní 
prosklený výtah. Atrium nové přístavby zdobí kašna podle 
návrhu městského architekta Ing. arch. Vladimíra Vašíčka. 
10. 3. 1999 se provedlo přesné zaměření radnice optickou 
metodou. Výška věže byla určena na 39,258 m, výška zdě-
né části 27,006 m. V roce 1999 provedla Mgr. Eva Kebr-
lová stavebně-historický průzkum, ze kterého vyplynulo, 
že radnice nebyla postavena na „zeleném drnu“, ale má 
pozdně gotické založení.

Blanka Pokorná

POŽÁR, VÍTR, 
DĚLOSTŘELECKÉ GRANÁTY. 

KYJOVSKÁ RADNICE 
ZAŽILA ŘADU OPRAV 

A REKONSTRUKCÍ

HISTORIE
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KNIŽNÍ NOVINKY
ŽENA PRŮKOPNÍKA – Příběh lobotomie / Samantha Greene Woodruff (312 stran)
Od chvíle, kdy její bratr dobrovolně opustil tento svět, má život Ruth Emeraldinové jediný cíl: pomáhat lidem, 
kteří trpí duševním onemocněním. Osud jí přivede do cesty charismatického Roberta Aptera, vynikajícího 
lékaře, který v Americe prosazuje novou léčebnou metodu: lobotomii. Ze sebevědomého lékaře se ovšem 
postupem času stává pomýlený megaloman a Ruth už nemůže zavírat oči před děsivou skutečností. Další 
obětí jeho ambicí se má stát matka tří dětí.

PŘÍPAD ZLOMENÉHO MEČE / Stanislav Češka (272 stran)
Josef Hromádko se rozhodl na svém pozemku ve Znojmě-Hradišti přistavět dům pro svého 
syna. Když ovšem bagr začal hloubit základy, narazil na lidské kosti a zlomený meč. Bylo jasné, 
že tento nález nebude zajímat policii, nýbrž archeology, kteří nedaleko odkryli velkomoravské 
pohřebiště. Když si velkomoravský velmož Slavomír o skoro 1170 let dříve otíral na tomto místě 
svůj zkrvavený meč, netušil, jak zkomplikuje Josefu Hromádkovi život.

BŮH LOVU / Věra Mertlíková (384 stran)
Zemi sužuje krutý hladomor a v hlubokých lesích kolem hradu Buchlova se prohání dávný 
přízrak tajemného Lovce, který své oběti nechává mizet beze stop. Vlašský purkrabí Odo Astore se pokouší 
nastolit v kraji pořádek. Při pátrání se setkává s mladým panošem Bočkem, který jako jediný přežil Lovcův 
útok, s půvabným mnichem skrývajícím nejedno tajemství a se zvráceným vrahem, jenž se snaží přivolat 
ďábla. 

PLACENÁ INZERCE

Film Poslední aristokratka se dočkal 
pokračování s názvem Aristokratka 
ve varu. V pátek 12. ledna mohli diváci  
v kině Panorama zhlédnout jeho před-
premiéru. Na představení přijeli i ně-
kteří herci a filmový štáb. Film se totiž 
stejně jako v případě prvního 
pokračování točil v Miloticích 
podle úspěšné literární před-
lohy kastelána tamního zám-
ku Evžena Bočka.
„Během covidu jsem si říkal, 
že až se z té pandemie vyhra-
beme, bude to chtít přijít s fil-
mem, který bude veselý, uvol-
ňující, příjemný a pohodový. 
Tak jsme natočili Aristokratku 
ve varu,“ řekl režisér Vejdělek.
„Natáčení bylo bezvadné, 

protože jsme byli fajn parta, a jak jsme 
byli na jednom místě, tak to bylo tro-
chu jako tábor, výborně jsme se bavi-
li,“ popsala natáčení v Miloticích Simo-
na Lewandowská, která si zahrála až  
v tomto pokračování Aristokratky. 

Kastelán zámku a autor knižní před-
lohy Evžen Boček to ale viděl trochu 
jinak. „Já natáčení nenávidím, všichni 
kasteláni nenávidí natáčení. Je to nej-
horší věc, co se na zámku může ode-
hrát, protože filmaři všechno postaví 

vzhůru nohama,“ řekl s tím, že 
další díl už točit nechce. Ná-
vštěvníci kina Panorama ov-
šem věděli, že toto vyjádření 
nesmí brát smrtelně vážně. 
Kastelán ostatně totéž říkal 
už po filmu Poslední aristo-
kratka a režisér Vejdělek se 
ani teď nebrání dalšímu po-
kračování série.

(red)

Aristokratka ve varu měla předpremiéru v Kyjově
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V prosincovém čísle Kyjovských novin jsem psal o speciál-
ním projektu ZUŠ Kyjov – turné Dětské cimbálové muziky 
ZUŠ Kyjov po USA se zastávkami v  Chicagu, Cedar Ra-
pids, Niagara Falls, New Jersey, Philadelphii a New Yorku, 
s koncerty nejen pro české krajany, ale také pro velvyslance 
ČR, českého konzula, ředitele Českého centra v New Yorku  
a dokonce se podíváme do slavné Carnegie Hall (a mož-
ná v ní i vystoupíme). Tato cesta je výjimečným zážitkem 
nejen pro žáky z cimbálové muziky, ale věřím, že je také 
propagací našeho kulturního dědictví a vizitkou města 
Kyjov v zahraničí. Žáci i jejich rodiče dělají maximum pro 
to, aby se tento zájezd mohl uskutečnit – děti zkouší ně-
kolikrát týdně a absolvují víkendová soustředění, aby naši 
školu a naše město reprezentovali se ctí. Důležitá je však 
také finanční stránka celé akce – náklady na osobu v tomto 
zájezdu činí 60 000 Kč, každý z žáků nyní zaplatil polovinu 
částky, tedy 30 000 Kč. Zbylé finance se naše škola snaží 
získat s  pomocí dotací od města Kyjov, Jihomoravského 
kraje a především s pomocí drobných i větších sponzorů. 
Tento zájezd není možné dotovat ze studijních programů 

vypsaných pro střední či vysoké školy, přesto jsme se roz-
hodli žákům při financování zájezdu pomoci, a proto se 
obracíme i na vás. Naši cestu můžete podpořit na účtu: 86-
2560050267/0100. Do zprávy pro příjemce uveďte DAR.
Jednou z akcí, na které si můžete poslechnout „americký 
program“ a přispět našim žákům na cestu do USA, bude 
koncert Dětské cimbálové muziky ZUŠ Kyjov a našeho 
hosta Pavla Šporcla. Tento koncert se bude konat 26. 4. 
v 19:00 v Městském kulturním středisku Kyjov a zazní zde 
hudební program, se kterým členové dětské cimbálové 
muziky vystoupí i na americkém turné. Budeme rádi, když 
nás podpoříte nejen finančně, ale také svou účastí na tom-
to koncertě, který je pod patronátem významného houslo-
vého virtuóza Pavla Šporcla.
Děkujeme všem, kteří nám přispějí, a také těm, kteří nám 
drží palce a jakkoliv nás v  tomto projektu podporují. Vě-
řím, že se i díky vám naši žáci zúčastní jedinečné cesty  
a budou moci reprezentovat naše město a naše tradice  
i za oceánem.

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov

V Americe je blaze, ale poněkud draze…
„Šuby duby Amerika“
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MKS KYJOV 

Sobota 3. 2. ve 20:00, estrádní sál
20. FARNÍ PLES
Připraven bohatý program. Pořádá 
Římskokatolická farnost Kyjov. Hraje 
dechová hudba Vracovjáci.

Pátek 9. 2. ve 20:00, estrádní sál
XII. DOBOVÝ PLES 30. – 40. LÉTA
1. REPUBLIKA - PROTEKTORÁT B & M 
Máte chuť zažít něco výjimečného? 
Vraťte se s  námi do „velkého světa“ 
první poloviny minulého století a užij-
te si neopakovatelný večer plný zába-
vy! Stylová hudba Melody Gentlemen 
Lednice, hosté ve stylovém oblečení 
i stylová výzdoba. Chcete mít nád-
herné fotky jako z filmu Velký Gatsby 
nebo obchodní dům Zlatá labuť? Ka-
ždý ročník tohoto exkluzivního plesu 
je vybavený prvotřídním fotokoutkem 
i s fotografem. Pro návštěvníky ple-
su v  dobovém oblečení je připraveno 
překvapení. Rezervace na telefonu 
608 025 233. Pořádá Městské kulturní 
středisko Kyjov a Military muzeum ge-
nerála Sergěje Jana Ingra z.s.

Neděle 11. 2. ve 14:00, sraz U Jančů, Nětčice
FAŠAŇKOVÁ OBCHŮZKA
se Slováckým souborem Kyjov. Průvod 
vyjde od hospody U Jančů. Zve vás 
Slovácký soubor Kyjov a Městské kul-
turní středisko Kyjov.

Pondělí 12. 2. v 19:00, divadelní sál
V RYTMU TANCE - TALKSHOW  
Z. CZENDLIKA A M. V. KOPECKÉ
Zbrusu nová talkshow MARTINY VIK-
TORIE KOPECKÉ a ZBIGNIEWA CZEN-
DLIKA. Toto představení je vyprodáno.

Úterý 17. 2. v 18:00, divadelní sál
ŽADOVJÁCI
Koncert se koná v rámci Seriálu de-
chových hudeb 2024. V samém centru 
kyjovského Dolňácka, v Žádovicích, se  
v r. 1955 poprvé rozezněly nástroje muzi-
ky s názvem Žadovjáci. Brzy se zařadila 
mezi přední amatérské dechové orches-
try. V povědomí příznivců dechovky jsou 
Žadovjáci nejen díky rozhlasovým a te-
levizním pořadům a nahrávkám na CD, 
ale také díky mnoha vystoupením doma 
a v zahraničí. Současným kapelníkem  
a uměleckým vedoucím je Ladislav Svo-
boda. Permanentní vstupenka na celý 
cyklus je v hodnotě 990 Kč (5 koncertů).

Pátek 16. 2. ve 20:00, estrádní sál
PLES ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
J. A. KOMENSKÉHO
K tanci a poslechu hraje kapela Charlie‘s 
K Band.  Skvělá zábava a bohatá tom-
bola. Pořádá Spolek rodičů a přátel ZŠ 
J. A. Komenského Kyjov, z.s. Předprodej 
vstupenek a místenek od 12. 2. 2024  
v Informačním centru města Kyjova. 

Sobota 17. 2. ve 20:00, estrádní sál
19. VČELAŘSKÝ PLES
Hraje dechová hudba BOJANÉ. Ochut-
návka medu a medoviny. Bohatá tom-
bola. Informace o vstupenkách na tel. 
č. 721 213 662 nebo na e-mailové adre-
se rudolfplachy@tiscali.cz.

Středa 21. 2. v 19:00, divadelní sál
NA POSLEDNÍ CHVÍLI
Divadelní představení. Toto představení  
je vyprodáno.

Pátek 23. 2. ve 20:00, estrádní sál
a přilehlé prostory
REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA KYJOVA
Nedílnou a tradiční součástí společen-
ského a kulturního života v Kyjově se 
stal Reprezentační ples města Kyjova. 
Pořadateli jsou město Kyjov a Městské 
kulturní středisko Kyjov. Věřte, že také 
tentokrát ples nabízí něco mimořádné-
ho. Spojením ověřených tanečních tě-
les - zkušené taneční kapely Marathon 
Band Dušana Mathona a jedné z našich 
top cimbálových muzik Cimbálové mu-
ziky Jury Petrů vznikl vyladěný hudeb-
ní koktejl, který vyvrcholí půlnočním 
vystoupením charismatického zpěvá-
ka s nezaměnitelným hlasem Václava 
NOIDA Bárty. S ochutnávkou morav-
ských vín z produkce Vinných sklepů 
Skalák můžete popustit uzdu skvělé 
náladě, přičemž plánovaná LED light 
show už bude příjemným decentním 
bonusem.

Již v předprodeji:
3. března - Dětský karneval
7. března 19:00 - Escualo kvintet
8. března - Ples na 3
12. března v 19:00 - Prezidenti – diva-
delní představení (hrají: Michaela Doli-
nová, Šárka Vaňková, Petr Vondráček, 
Zdeněk Žák, Radomír Švec)
14. března - divadlo Prachy (náhradní 
termín za zrušené představení)
17. března - Vyletěla holubička – dět-
ská pěvecká soutěž
21. března - Adéla Elbel – stand up: 
„První poločas rozpadu“
23. března - Sněhová královna v ledo-
vém království – pohádka pro rodiny 
s dětmi
4. dubna - Žena, která uvařila svého 
manžela – divadlo (hrají: Ilona Svobo-
dová, Nela Boudová, Otmar Brancuzský)
3. dubna - Petr Hapka a jeho potměšilí 
hosté
9. dubna - DH Gloria
19. dubna - skupina Verona, taneční 
koncert
22. dubna - Ráno poté – divadlo (hrají: 
Lucie Zedníčková, Michaela Tomešová, 
Vojtěch Vodochodský, Zdeněk Rohlí-
ček, Pavel Dvořák)
14. května - Lenka Filipová
20. května - Zdeněk Izer

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vy-
zvednout nejpozději 30 minut před začát-
kem promítání. Včas nevyzvednuté rezer-
vace jsou automaticky zrušeny. Zrušené 
vstupenky mohou být prodány případným 
zájemcům o dané představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Čtvrtek 1. 2. v 17:30, neděle 11. 2. ve 20:00
JEDEME NA TEAMBUILDING
ČR/SR, 2023, komedie, režie: Zuzana 
Marianková, 105 minut, nevhodné do 
15 let. Režisérkou komedie Jedeme na 
teambuilding je Zuzana Marianková, 
která už má za sebou úspěšný snímek 
Známí neznámí a nyní na plátna kin při-
náší bláznivou komedii ze světa firem-
ních výjezdů, kde je nejdůležitější, že se 
paří za firemní, a pro některé taky to, 
aby vyhráli týmovou soutěž. 

Čtvrtek 1. 2. ve 20:00
FERRARI
USA, 2024, drama/životopisný/spor-
tovní, režie: Michael Mann, 130 minut, 
titulky, nevhodné do 15 let. Životní pří-
běh italského automobilového magnáta 
Enza Ferrariho. Děj filmu se odehrává 
v létě roku 1957. Příběh zachycuje ne-
jen hlavního hrdinu, ale také další členy 
jeho rodiny, která definovala myšlenku 
výkonného italského sportovního vozu a 
prakticky stála u zrodu závodů formule  
1 a také u legendární automobilové značky. 

Pátek 2. 2. v 17:30, čtvrtek 15. 2.
ve 20:00, neděle 25. 2. ve 20:00
ARISTOKRATKA VE VARU
ČR, 2024, komedie, režie: Jiří Vejdělek, 
99 minut, přístupný. Hrabě Frank Kost-
ka (Hynek Čermák), jeho žena Vivien 
(Tatiana Dyková) a jejich dcera Marie 
(Yvona Stolařová) žijí na svém rodovém 
zámku Kostka. Udržovat zámek v chodu 
jim pomáhá hospodyně paní Tichá (Eliš-
ka Balzerová), údržbář Krása (Pavel Liš-
ka) a komorník Josef (Martin Pechlát). 

Pátek 2. 2. ve 20:00, čtvrtek 8. 2. ve 20:00
KARLOS
Česko/Velká Británie, 2024, dokument/
sportovní, režie: Michal Samir, 90 minut, 
nevhodné do 15 let. Celovečerní doku-
ment Karlos režisérské dvojice Michal 
Samir a Šimon Šafránek není pouhý 
sportovní medailonek, ale filmový obraz 
osobnosti, která změnila popkulturní ži-
vot v Česku. Režisér Michal Samir začal 
s Karlosem točit už před mnoha lety  
v Londýně, kdy se Vémola coby obyčej-
ný kluk z Olomouce živil jako vyhazo-
vač v baru a protloukal se životem.

Sobota 3. 2. v  17:30/2D, čtvrtek 8. 2. 
v  17:30/2D, sobota 10. 2. v  17:30/3D, 
neděle 18. 2. v 15:00/2D
NEROZLUČNÁ DVOJKA
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Francie, 2024, animovaný/dobrodružný/
komedie, režie: Jérémie Degruson, 85 
minut, české znění. Když ve starém diva-
dle v Central parku zhasnou světla, tepr-
ve pak všechny loutky doopravdy ožíva-
jí. Mezi nimi i dobrácký rytíř Don, kterého 
už nebaví pořád dokola hrát blázna. Sní 
o tom, že se stane skutečným hrdinou!

Sobota 3. 2. ve 20:00, pátek 9. 2. ve 20:00
ARGYLLE: TAJNÝ AGENT
USA, 2024, akční/komedie, režie: 
Matthew Vaughn, 139 minut, titulky, 
nevhodné do 12 let. Spisovatelka Elly 
Conway (Bryce Dallas Howard) se pro-
slavila sérií románů o tajném agentovi 
jménem Argylle (Henry Cavill), který 
zachraňuje lidstvo před šílenci všeho 
druhu. Příběh její poslední knížky líčí 
jeho souboj s mocným syndikátem, 
který plánuje ovládnutí celého světa. 
Detaily celé zápletky se až pozoruhod-
ně shodují s plány, jež chystá realizovat 
skutečné zločinecké uskupení.

Neděle 4. 2. v 15:00
MÁŠA A MEDVĚD 2 – DVOJITÁ ZÁBAVA!
Rusko, 2023, animovaný, režie: Natalia 
Berezovaya, 76 minut, české znění. Při-
poutejte se, divoká jízda začíná! Máša se 
vydává z lesa na návštěvu města a pak 
zpět domů. První zastávkou je svatba: 
když dorazí, všude ji pronásledují pro-
blémy. Máša způsobí pořádný rozruch, 
když si pohrává se svatebním závojem, 
závodí na vozíku s dortem a honí holuby. 

Neděle 4. 2. v 17:30
VYNÁLEZCE
Francie, 2024, animovaný, režie: Jim 
Capobianco, 100 minut, české znění. 
Nová rodinná pohádka od tvůrců Rata-
touille je tady! Ponořte se do světa ne-
nasytně zvědavého vynálezce a umělce 
Leonarda da Vinci. Ten přichází na krá-
lovský dvůr experimentovat s lidským 
tělem, stavět létající stroje, obrněná vo-
zidla a další fantastické vynálezy. 

Neděle 4. 2. ve 20:00, sobota 17. 2. ve 20:00
JEDEN ŽIVOT
USA, 2024, drama/životopisný/his-
torický, režie: James Wan, 109 minut, 
titulky, nevhodné do 12 let. Britský ži-
votopisný film o britském humanitár-
ním pracovníkovi Nicholasi Wintonovi. 
Hlavní role ve filmu ztvárnili Anthony 
Hopkins a Johnny Flynn. Film sleduje 
Wintona, který se ohlíží za svou mi-
nulostí, kdy pomáhal skupinám ži-
dovských dětí v Němci okupovaném 
Československu, aby se mohly ukrýt  
a uprchnout v letech 1938-39, těsně 
před začátkem druhé světové války.

Středa 7. 2. v 15:30
PTÁCI STĚHOVÁCI
USA, 2023, animovaný/komedie, režie: 
Benjamin Renner, 92 minut, české zně-

ní. Když nevystrčíte paty z domu, nic 
se vám nestane. Taková je v kostce 
životní filozofie kačeřího táty Macka, 
který manželku Pam a své dvě děti ne-
ustále přesvědčuje o přednostech do-
movského rybníčku, za jehož hranice-
mi se skrývá jen divočina a nebezpečí. 

Středa 7. 2. ve 20:00
THE IRON CLAW – TADY VARY / 
PŘEDPREMIÉRA
Velká Británie, 2024, drama/sportov-
ní/životopisný, režie: Sean Durkin, 130 
minut, titulky, nevhodné do 15 let. Srd-
cervoucí příběh o píli, dřině a bratrské 
lásce inspirovaný skutečnými událost-
mi. V rolích wrestlerských legend z ro-
diny Von Erichů září Zac Efron, Jeremy 
Allen White a Harris Dickinson.

Pátek 9. 2. v 17:30
WONKA
USA, 2023, rodinný/komedie/dobro-
družný, režie: Paul King, 116 minut, da-
bing, přístupný. Tato neodolatelně živá 
a vynalézavá podívaná na velkém plát-
ně představí divákům mladého Willyho 
Wonku, plného nápadů a odhodlaného 
změnit svět jedním lahodným soustem 
– a dokáže, že nejlepší věci v životě za-
čínají snem, a pokud máte to štěstí a po-
tkáte Willyho Wonku, je možné všechno. 

Sobota 10. 2. ve 20:00, neděle 11. 2. v 17:30, 
pátek 16. 2. v 17:30, neděle 18. 2. v 17:30
FRANTA MIMOZEMŠŤAN
ČR, 2024, komedie, režie: Rudolf Hav-
lík, 101 minut, přístupný. Poklidný život 
malé moravské vesnice rozbouří po-
divné úkazy. Amatérský astronom Bla-
žej (Filip Březina) je přesvědčen, že ná-
vštěva z kosmu je tady. Jen mu nikdo 
nevěří. Starosta Picek (Vasil Fridrich) 
má spoustu práce s dotacemi a zdej-
ší policistka Marková (Erika Stárková) 
rozjíždí pátrání po ukradené cisterně. 
Ale proč se soused Franta (Jakub Pra-
chař) najednou chová divně? 

Neděle 11. 2. v 15:00, neděle 25. 2. v 15:00
NOEMOVA ARCHA
Brazílie, 2024, animovaný/rodinný, re-
žie: Sergio Machado, 96 minut, české 
znění. Jak je všem známo, na Noemo-
vu archu mohl pouze jeden sameček  
a jedna samička každého druhu. Ale co 
když se o této tajné události dozvědí 
dva myšáci a ani jeden z nich se nehod-
lá vzdát svého místa? Vini a Tito jsou 
nerozluční parťáci, hudebníci do nepo-
hody, kteří nemají v plánu se utopit.

BIOSENIOR
Středa 14. 2. v 16:00
BRATŘI
ČR/SR/Německo, 2023, dobrodružný/
historický/drama, režie: Tomáš Mašín, 
135 minut, nevhodné do 12 let. Film Bra-
tři vypráví jeden z největších příběhů 

studené války o odbojové skupině brat-
rů Josefa (Oskar Hes) a Ctirada Mašíno-
vých (Jan Nedbal). Rodina Mašínových 
se v komunisty ovládaném Českoslo-
vensku stává terčem pronásledování  
a bratři věří, že po vzoru otce, hrdiny 
protinacistického odboje, lze proti dik-
tatuře bojovat jedině se zbraní v ruce. 

Středa 14. 2. v 19:00
TÁNÍ
Belgie/Nizozemsko, 2024, drama, režie: 
Veerle Baetens, 111 minut, nevhodné do 
15 let, titulky. Režijní debut etablované 
belgické herečky Veerle Baetens vznikl 
podle knižního bestselleru Tání spiso-
vatelky Lize Spit a sleduje mladičkou 
hrdinku, pro kterou jedny prázdniny 
vyústí v bolestivý přerod z dětství do 
předčasné dospělosti. 

Čtvrtek 15. 2. v 17:00
CHUDÁČCI
USA, 2024, komedie/romantický/dra-
ma, režie: Yorgos Lanthimos, 142 minut, 
titulky, přístupný. Od režiséra Yorgose 
Lanthimose a producentky Emmy Sto-
ne přichází neuvěřitelný příběh a fan-
tastická evoluce Belly Baxter (Emma 
Stone), mladé ženy, kterou geniální  
a neortodoxní vědec Dr. Godwin Baxter 
(Willem Dafoe) přivedl zpět k životu. 

Pátek 16. 2. ve 20:00/tit, sobota 17. 2. 
v 17:00/dab, pátek 23. 2. v 17:00/dab
MADAM WEB
USA, 2024, akční/dobrodružný/sci-fi, 
režie: S. J. Clarkson, 120 minut, nevhod-
né do 15 let. „Mezitím v paralelním svě-
tě…“ Snímek vypráví o původu jedné  
z nejzáhadnějších hrdinek vydava-
telství Marvel. V napínavém thrilleru 
uvidíme Dakotu Johnsonovou jako 
Cassandru Webbovou, zdravotnici  
z Manhattanu, která zjišťuje, že možná 
vidí do budoucnosti.  

Neděle 18. 2. ve 20:00, čtvrtek 22. 2. ve 20:00
SUCHO
ČR/SR/Německo, 2024, drama, režie: 
Bohdan Sláma, 113 minut, nevhodné do 
12 let. „V Suchu se protnou tři generace, 
ta nejstarší reprezentuje bezohlednost, 
ta nejmladší dává naději ve zvládnutí 
mezilidských vztahů vně i uvnitř rodin, 
ale i ve spojení s krajinou, v níž žijeme. 
Příběh sváru dvou klanů se dotýká i cit-
livých momentů, jako je přijmutí nemoci 
blízkého člověka nebo lásky v napja-
tých vztazích odlišně žijících soused-
ských rodin,“ říká režisér Bohdan Sláma.

Čtvrtek 22. 2. v 17:30
BOB MARLEY: ONE LOVE
USA, 2024, drama/hudební, režie: Re-
inaldo Marcus Green, 103 minut, ne-
vhodné do 12 let. Na začátku filmu Bob 
Marley: One Love potkáváme titulního 
hrdinu (Kinglsey Ben-Adir) v okamžiku, 
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kdy už je jamajským národním hrdinou. 
Věčného idealistu a neúnavného pro-
pagátora rodného ostrova trápí všu-
dypřítomné násilí, které rozdmýchávají 
dva hlavní znepřátelené politické tábo-
ry a na ně napojené zločinecké gangy.  

Pátek 23. 2. ve 20:00, neděle 25. 2. v 17:30
MATKA V TRAPU
ČR, 2024, komedie, režie: Hana Hendry-
chová, 95 minut, nevhodné do 12 let. Syl-
vie (Petra Hřebíčková) má lásku, rodinu, 
manželství, dobrou práci. Je pracovitá 
a zodpovědná. Sylvie všechno zvlád-
ne. Proto na ni ostatní spoléhají. Jenže… 
Najednou má pocit, že se jí život hroutí 
pod rukama a už to prostě nedává.

Sobota 24. 2. v 17:30
KOČKA A PES: ŠÍLENÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Francie, 2024, komedie/dobrodružný/
animovaný, režie: Reem Kherici, 86 mi-
nut, dabing, přístupný. Hned dvě napros-
to nečekané dvojice se spolu musí vydat 
na dobrodružství a na cestu plnou ka-
rambolů a zábavy. Načančaná Monika si 
hýčká svou internetovou celebritu, koč-
ku Divu. Zloděj Jack právě šlohnul exklu-
sivní drahokam. Jeden psí podvraťák mu 
ho spolknul, a tak si ho osvojil. 

Sobota 24. 2. ve 20:00, čtvrtek 29. 2.
ve 20:00
VÁLKA POLICAJTŮ
SR, 2024, akční/thriller/drama, režie: 
Rudolf Biermann, 150 minut, nevhodné 
do 15 let. Říká se, že pomsta je nejlep-
ší motivací, i když prohra někdy může 
znamenat jistou smrt. Režii filmu měl 
v rukách Rudolf Biermann, výrazná 
osobnost českého i slovenského filmu. 
Jeho režijní debut Sviňa (2020), který 
natočil s Mariannou Čengel Solčan-
skou, se stal nejúspěšnějším sloven-
ským filmem v novodobé historii.

BIOSENIOR
Středa 28. 2. v 16:00
TANCUJ MATYLDO
ČR, 2023, drama, režie: Petr Slavík, 113 
minut, nevhodné do 12 let. V příbě-
hu inspirovaném skutečnou událostí 
si uzavřený Karel (Karel Roden) žije  
v „dokonalém“ světě svázaném striktní-
mi pravidly. Svou extrovertní a bohém-
skou matku Matyldu (Regina Rázlová), 
bývalou barovou zpěvačku, navštěvuje 
jen z povinnosti. Matylda prodá neče-
kaně byt a nastěhuje se ke Karlovi, je-
jich soužití je pro něj katastrofou.

Středa 28. 2. v 19:00
BŘEZEN ’68
Polsko, 2024, drama/historický/roman-
tický, režie: Krzysztof Lang, 121 minut, 
nevhodné do 12 let, titulky. Varšava, 
1968. Divadelní studentka Hania se na 
premiéře hry Dziady Adama Mickiewic-
ze seznámí se studentem techniky Jan-

kem. Bezstarostný a zamilovaný pár je 
zcela bez zájmu o politiku, ta však záhy 
začíná výrazně ovlivňovat jejich životy. 
Hra Dziady je kvůli hlubokým vlastenec-
kým motivům a obrazům utrpení národa 
zakázána, perzekuce židů nabírá na síle, 
politické protesty kulminují a obě rodiny 
stojí na opačných stranách barikády.

Čtvrtek 29. 2. v 17:30
MANŽELÉ STODOLOVI
ČR/SR, 2024, drama, režie: Petr Hátle, 
107 minut, nevhodné do 15 let. Temný mi-
lostný příběh inspirovaný životy skuteč-
ného manželského páru sériových vrahů.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Úterý 6. 2.  9:00 – 11:30, dětské oddělení
JARŇÁKY V KNIHOVNĚ
Zahrajte si společně s  námi oblíbené 
deskové hry! Přihlášení předem není 
podmínkou, ale můžete nám dát vědět 
na e-mail detske@knihovna-kyjov.cz.

Úterý 6. 2. v 17:00, studovna-čítárna
SPOLEČNĚ PRO ZDRAVÍ
Fyzioterapeutky Mgr. Hana Sochnová, 
Bc. Eva Zainerová na téma Čeká mě 
výměna kloubu. Přednáška proběhne 
ve spolupráci s Nemocnicí Kyjov. 

Středa 7. 2. v 15:00, pobočka Bohuslavice
VÝSTAVA SAMOROSTY: Vladimír 
Bystřický, Zdeněk Kotek 
Vernisáž proběhne od 15:00, výstava 
bude k vidění vždy ve čtvrtek 13:00 – 
17:00 až do 14. 3. 2024. 

Čtvrtek 8. 2. 14:00 – 16:00, studovna-
-čítárna, dětské oddělení
JARŇÁKY V KNIHOVNĚ
Zahraj si společně s  námi oblíbené 
deskové hry pro malé i větší hráče! Při-
hlášení předem není podmínkou, ale 
můžete nám dát vědět na e-mail det-
ske@knihovna-kyjov.cz.

Středa 14. 2. v 9:30, přednáškový sál
KURZ ZNAKOVÁNÍ PRO DĚTI
Certifikovaná lektorka Baby Signs Pav-
lína Spurná vede kurz (celkem 6 lek-
cí), které vám pomohou poznat, co 
vám váš mrňous říká. Vhodné pro děti 
ve věku od 9 měs. do 2 let. Přihlášení 
možno na e-mailu: detske@knihovna-
-kyjov.cz. Kapacita kurzu je omezena!

Středa 14. 2. v 17:00, přednáškový sál
SPISOVATEL A STAND-UP KOMIK 
PAVEL TOMEŠ V KNIHOVNĚ

Úterý 20. 2. 17:00 – 19:00
KURZ GENEALOGIE S  VLADIMÍREM 
PETROVIČEM
Kurz je určen začátečníkům. Bližší in-
formace a přihlášení je možno do 15. 2. 
na e-mailu propagace@knihovna-ky-
jov.cz nebo na tel.: 773 754 486.

Čtvrtek 22. 2. v 17:00, přednáškový sál
JIŘÍ BARTOŇ: NUMEROLOGIE
Seznamte se s čísly, která mohou ovliv-
nit váš život. 

Pátek 23. 2. v 17:00, studovna-čítárna
NA ŽIVO V  KNIHOVNĚ S  ADAMEM 
KUTHANEM, sedmnáctiletým handbi-
ke cyklistou, který se stal tváří sportov-
ní výzvy KOLO PRO ADAMA. 

JAZZKLUBKYJOV

Pátek 16. 2. ve 20:30, Hostinec Jančovka
KONCERT PROJEKTU "JAZZ V KOSTCE"
Štěpánka Balcarová Quartet: Emoti-
ons (CZ/PL)
Štěpánka Balcarová – trubka, Nikola 
Kołodziejczyk – klavír, Jaromír Honzák 
- kontrabas, Grzegorz Masłowski – bicí.
Tématem nového alba trumpetistky  
a skladatelky Štěpánky Balcarové jsou 
lidské emoce. Štěpánka v albu ztvár-
ňuje v osmi nových skladbách osm zá-
kladních lidských emocí, které popsal 
americký psycholog Robert Plutchik: 
radost, důvěra, strach, překvapení, smu-
tek, odpor, hněv, očekávání. Koncepční 
album s tímto repertoárem vydala se 
svým česko-polským kvartetem v roce 
2023. Inspirací ke zkomponování toho-
to programu byly Štěpánce zkušenosti 
posledních několika let spojené s ma-
teřstvím: „Prožívání některých emocí 
dostává s mateřstvím a výchovou dětí 
úplně nový rozměr. Dříve jsem si třeba 
myslela, že vím, co je to hněv – jak si 
ho vysvětlit, vyvodit důsledky a pak ho 
v klidu přijmout. S dětmi se ale člověk 
dostává do situací, kdy tento odstup 
nemá a učí se prožívat každou emoci 
jakoby nanovo, do větší hloubky a na 
dřeň. Tento princip se nepromítá jen do 
negativních emocí, ale naštěstí i do těch 
pozitivních. Každou z nich jsem se nau-
čila vnímat úplně jiným způsobem.“

EDUCANTE

7. 2., 21. 2. od 15:00 do 17:00
SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH

14. 2. a 28. 2. od 15:00 do 17:00
SETKÁNÍ SENIORŮ S TRÉNINKEM PAMĚTI

2. 2. a 16. 2. od 14:00 do 17:00
SETKÁNÍ SEBEOBHÁJCŮ
Všechny akce se uskuteční v Městské 
knihovně.

KLUB BÁRKA

TÉMA MĚSÍCE: LÁSKA
Plánované akce
7. 2. - výroba dárku ke sv. Valentýnu
22. 2. - malování na plátno
Otevírací doba klubu: po - pá 13:00 – 
17:00, o prázdninách 10:00 – 14:00.
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Ceny do hlavní tomboly věnovaly firmy a  společnosti:

Město Kyjov
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SPORT

61. ročník Štěpánského běhu v Kyjově
Pěkné počasí provázelo tradiční Štěpánský běh v Kyjo-
vě. Na start hlavní kategorie se při 61. ročníku postavilo 
266 běžců nejen z Kyjova a blízkého okolí, ale také z vět-
ších měst Česka i Slovenska. Měli jsme tady závodníky 
z Prahy, Liberce, Karlových Varů, Olomouce, ale i z Bra-
tislavy, a mohli bychom jmenovat řadu dalších měst. Bě-
žečtí nadšenci, fanoušci a příznivci našeho Štěpáňáku se 
dostavili před kyjovské gymnázium v hojném počtu, aby 
si při čaji a svařáku vychutnali příjemnou vánoční atmo-
sféru. A už v žákovských kategoriích si diváci přišli na 
své, protože viděli nádherné souboje nejmladších běžců, 
které pak pokračovaly ve všech věkových kategoriích. 
Některé finiše je možné zhlédnout na videu, na webo-
vých stránkách běhu www.stepanskybehkyjov.cz.
Jen ve zkratce: ve starších 
žácích zvítězil Petr Kadlec 
o jednu sekundu před Jaku-
bem Hatalou, oba z AK Ho-
donín, třetí za nimi byl Ma-
tyáš Krejčiřík z  CK DAKOM 
PHARMA Kyjov. První mezi 
žákyněmi byla Jancová Ane-
ta z  AOTJ Spartak Myjava,  
a to tři sekundy před oddí-
lovou kolegyní Dianou Pra-
ženkovou, třetí žačkou byla 
Michaela Dermíšková z AŠK 
Skalica, na pěkném čtvrtém 
místě se umístila Ema Svitál-
ková z CK DAKOM PHARMA 
Kyjov. Ve spojené kategorii 
žactva závodilo celkem 34 
běžců a běžkyň. Ve společ-
né kategorii JUNDOR bylo 
22 závodníků a na prvním 
místě v  absolutním pořadí 
se umístil Lukáš Vlček z AK 
Junior Holíč, mezi dívkami 
Anna Macharáčková z  VSK 
Univerzita Brno. Ve svých 
kategoriích pak na medailo-
vé pozice dosáhly Marie Ka-
dlecová a Šárka Kalábková, 
které závodí za AK Hodonín a současně jsou i student-
kami Klvaňova gymnázia a SZŠ Kyjov. V hlavní kategorii 
na trati 8,2 km zvítězil Matěj Hřebačka z  AK Hodonín  
s časem 25 minut 49 sekund před Ondřejem Studnič-
kou z TJ Šumperk, třetí byl Milan Viktora z týmu Hasiči 
Pardubice. Vítěz Matěj Hřebačka se oproti první účasti  
v předchozím roce zlepšil a zaostal za traťovým re-
kordem Jiřího Homoláče z  roku 2018 jen o necelých 
26 sekund. V ženách byla nejrychlejší Zuzana Poloho-
vá z KOBRA Bratislava s časem 32 minut a 4 sekundy,  

druhá skončila Danka Truksová RUSAVA BIKE TEAM, 
třetí pak byla Jarmila Hastíková z Veselí nad Moravou. 
Nejlepším Kyjovjákem byl Radim Kyjovský a nejlepší Ky-
jovjankou Blanka Selucká. 
A protože se náš Štěpánský běh se stává známým  
a oblíbeným nejen mezi závodníky v rámci Moravskoslo-
venského běžeckého poháru, ale i mezi běžci z blízkého  
i vzdáleného okolí, vyzkoušeli jsme poprvé elektronické 
přihlašování a čipovou časomíru, kterou budeme muset 
do budoucna lépe využít. Tak běhejte a trénujte na příští 
ročník, a až zase nastane ten vánoční čas, sledujte rady 
a pokyny na webových stránkách, ať náš závod zase  
o kousek zdokonalíme. 
Za organizátory děkujeme všem Kyjovjákům, a také  

občanům Kostelce za toleranci uzavřených tratí, za fan-
dění i diváckou podporu, děkujeme městu Kyjovu, všem 
sponzorům a příznivcům běhu, organizátorům z  řad 
hasičů, policistů, zdravotníků i zaměstnanců a studentů  
Klvaňova gymnázia a SZŠ Kyjov. 
Všem běžcům blahopřejeme k úspěšnému absolvování 
běhu a nezapomeňte, že 62. ročník se koná 26. prosince 
2024! Těšíme se na vaši účast! 

Za Štěpánský běh Kyjov, z.s. Jana Klimešová 
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Najdete zde:

KONTAKTY které hledáte
PODCASTY,  které pomohou porozumět 
Užitečné APLIKACE pro každý den
KNIHOVNU bohatou na aktuální témata
VIDEA s širokým záběrem společenských
otázek
V sekci POŘÁDÁME najdete akce, kde se
můžeme potkat tváří v tvář

Děkujeme za podporu
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Váš partner na křižovatce běžného života


